
اخبار كشور

پویانماییسفردوردنیایناوگروه۸۶ارتشتولیدمیشود
مرکز پویانمایی صبا رسانه ملی تولید انیمیشن سفر ۲۱۰ روزه ناوگروه ۸۶ نیروی 

دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران را به دور دنیا در دستورکار خود قرار داد. 
رئیس مرکز پویانمایی صبا در دیدار با حجت الاســلام والمسلمین مصطفی لو 
معاون فرهنگی و روابط عمومی نداجا و ناخدا کوزه ســاز جانشــین وی و جمعی از 
مدیران ارتش جمهوری اســلامی ایران برتولید آثار فاخر برای کودکان با محوریت 
رویدادهای ملی ناکید کرد. رئیس مرکز پویانمایی صبا با اشاره به اهمیت آشنا کردن 
کودکان با قوای نظامی و دفاعی کشــور گفت: با فرهنگ سازی برای کودکان و آشنا 
شدن آنها با قوای نظامی کشور می تواند غرور و افتخار ملی و میهنی را در وجودشان 
شکوفا کند. لیوانی سفر دور دنیای ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایــران را رویداد مهم ملی دانســت و گفت: ثبت و ماندگاری ایــن رویداد در قالب 
پویانمایی با موضوعات دریاپایه برای کودکان می تواند منجر به تولید آثار ارزشمندی 
شود که غرور ملی را افزایش دهد. رئیس مرکز پویانمایی صبا همچنین گفت: سفر 
دریایی ۳۵۰ نفر دور دنیا برای بچه ها آمیخته با شگفتی و ابهام است و قطعا کشف 
لحظات خاص این سفر و زندگی روی دریا برایشان هیجان انگیز است از این رو سعی 
می کنیم با ورود به جزئیات این سفر دور دنیا، بچه ها را با هیجان و دستاوردهای این 
سفر آشنا کنیم. در ادامه حجت الاسلام والمسلمین مصطفی لو با تاکید بر اینکه حضور 
ناوگروه ۸۶ ارتش در راستای تقویت دیپلماسی دفاعی کشور و احیای قدرت دریایی 
بود، اظهار داشــت: ارسال پیام صلح و دوستی به همه کشورها و اعلام آمادگی برای 
مراودات چندجانبه با کشورهای مختلف از جمله اهداف این حضور بود که می توان 

جزئیات مفیدی از آن برای برنامه سازی در رسانه ملی استخراج کرد. 
معاون فرهنگی نداجا ضمن اســتقبال از تشکیل کارگروه تولید این پویانمایی 
گفت: خاطرات ۳۵۰ نفر حاضر در این ناوگروه در این هشت ماه ، حضور در آب های 
بین الملل اقیانوس آرام و اقیانوس اطلس، گردش ۳۶۰ درجه و اتفاقات خاصی که در 
طول مسیر برای هرکدام از حاضران روی ناو رخ داده در کنار گفت وگو با خانواده های 
هرکدام به قدری جذاب اســت که می تواند منجر به اثری ماندگار و فاخر در عرصه 
پویانمایی شود. وی در همین رابطه افزود: امیدوارم این اثر با محتوای جذاب و تکنیک 

مناسب تولید شود و این سفر شگفت انگیز در ذهن بچه ها ماندگار شود.
بازیگر»ولایتعشق«درگذشت

فریماه فرجامی، از بازیگران پیشکسوت سینما و تلویزیون، جمعه شب گذشته 
پس از طی یک دوره بیماری منجر به کما در ۷۱ سالگی درگذشت.

وی در آثــاری چــون »ولایت عشــق«، »پهلوانان نمی میرند«، »روشــن تر از 
خاموشی«، »خانه سبز«، »مادر«، »سرب« و... نقش آفرینی کرده بود.

گروهجهادیشهداآرزوهایدوکودکرابرآوردهکرد
مســئول گروه جهادی شــهدا گفت: گروه جهادی شــهدا در راستای اقدامات 
جهادی خود در شرق کشور برای دو کودکی که در مکانی نامناسبی سکنی داشتند، 
خانه ســاخت و آرزوهای آنها را برآورده کرد. به گزارش مهر، گروه جهادی شهدا در 
راستای اقدامات جهادی خود در استان خراسان رضوی، شهرستان خوشاب، روستای 
درفک آرزوی دو کودکی که در مکانی نامناسب زندگی می کردند را برآورده کرد. این 
گروه جهادی در راســتای اقدامات جهادی خود در شرق کشور برای دو کودکی که 
در مکانی نامناسب سکنی داشتند خانه ساخت. گروه جهادی شهدا با احصای شرایط 
محل ســکونت این خانواده سه نفره تصمیم گرفت برای آنها محل مسکونی بسازد، 
این خانواده ۳ نفر پدر و دو پســر )۸ و ۷ ساله( در استان خراسان رضوی شهرستان 
خوشــاب، روستای درفک در وضعیت نامساعد و خیلی بدی در حال زندگی بودند، 
مادر این خانواده سالیان گذشته فوت شده بود و مکان سکونت آنها به لحاظ بهداشتی 
و ایمنی قابل زندگی نبود، اما بعد از بررسی های »گروه جهادی شهدا«، اقدامات لازم 
صورت گرفت. محسن اسماعیلی مسئول گروه جهادی شهدا گفت: پس از بررسی های 
لازم و بررسی شرایط از نزدیک، به سرعت دست به کار شدیم و با در میان گذاشتن 
این موضوع با خیّرین، استارت تهیه یک باب منزل مسکونی برای این خانواده زده شد.
وی افزود: زمین این منزل مســکونی در فضایی به مســاحت ۱۵۰ متر به صورت 
رایگان تهیه شد و پس از آن از تاریخ ۱۷ بهمن سال گذشته کلنگ احداث زده شد؛ با 
برآورد ابتدایی تصمیم بر آن شد تا یک باب منزل مسکونی به متراژ ۶۰ متر احداث شود، 
با پیگیری های اعضای گروه پس از حدود ۵ ماه این منزل مســکونی به اتمام رســید و 
همزمان با ایام عید قربان با حضور مردم و مسئولان این شهرستان و روستا به بهره برداری 
رسید و کلید آن به این دو کودک اهدا شد. اسماعیلی گفت: وسایل اولیه موردنیاز جهت 
زندگی برای این خانواده نیز در کنار تأمین مســکن، خریداری شد و در گفت وگوهایی 
که با این دو پســربچه صورت گرفت آنها از آرزوهای خود حرف می زدند اینکه دوست 
دارند از این وضعیت زندگی رها شده و منزلی امن و سلامت داشته باشند ضمن اینکه 
از داشتن ماشین کنترلی حرف می زدند و از خیّرین درخواست خرید آن را داشتند، از 
این گروه جهادی شهدا آرزوی این بچه ها را برآورده کرد. مسئول گروه جهادی شهدا در 
بخش دیگر به اقدامات این گروه همزمان با عید سعید قربان اشاره کرد و گفت: شناسایی 
دانش آموزان بی بضاعت در مدارس اســتثنایی و معلولان جسمی حرکتی، سالمندان و 
ســپس ویزیت رایگان توسط اپتومتریست از دیگر اقدامات گروه جهادی ما بود، پس از 
شناسایی این افراد مورد معاینه قرار گرفته و در صورت اینکه چشم این عزیزان ضعیف 
تشخیص داده شود و یا نیازمند استفاده از عینک باشند با تجویز دکتر برای آنها به شکل 
رایگان عینک تهیه می کنیم. وی افزود: این طرح از ســال ۱۴۰۱ از سوی گروه جهادی 
شهدا آغاز شده و تا به امروز بیش از ۵۰۰ نفر ویزیت و تعداد ۱۵۰ عینک به افراد تحویل 
داده شد، اما در صورتی که مشکل چشم این عزیزان با عینک برطرف نشود، پرونده این 
افراد به یک جراح چشم ارجاع می شود تا درمان صورت گیرد. بیش از ۳۰ بسته غذایی 
)برنج ۱ کیســه، رب، روغن، ماکارونی، سویا، مایع ماکارونی، لپه، عدس، نخود، روغن و 
نمک( به ارزش هر بســته یک میلیون تومان بین خانواده های نیازمند در شهرســتان 

خوشاب، روستای سوزن ده و روستای درفک توزیع شد.
محسن چاوشی:

وقتینتوانستندقرآنراتغییردهند،آنراسوزاندند
چاووشی به قرآن سوزی در سوئد واکنش نشان داد.

محســن چاوشی، خواننده موسیقی پاپ کشورمان در واکنش به قرآن سوزی در 
کشور سوئد نوشت: تورات و انجیل را تغییر دادند ، وقتی نتوانستند قرآن را تغییر دهند 
آن را سوزاندند.  گفتنی است، یک افراطی سوئدی روز چهارشنبه هفتم تیرماه ۱۴۰۲ 
به وقت محلی تحت حمایت مقامات و پلیس سوئد در مقابل چشمان مسلمانان، قرآن 
کریم را در بیرون مســجد اصلی استکهلم پایتخت سوئد سوزاند. هتک  حرمت قرآن 
کریم با موج محکومیت گســترده به ویژه در ســطح جهان اسلام مواجه شده است ، 
دولت های مختلف و سازمان های بین المللی، گروه های مذهبی ، مراجع، فعالان فرهنگی 
و هنری و اجتماعی در کشورهای مسلمان نسبت به این اهانت واکنش نشان داده اند. 
هفتهفرهنگیایراندرمسکوبرگزارمیشود

هفته فرهنگی ایران از تاریخ ۱۳ تا ۱۸ تیر در شهرهای مسکو و سنت پترزبورگ 
توسط سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی و رایزنی فرهنگی ایران برگزار می شود. 

فدراسیون روسیه در چارچوب اسناد رسمی موافقت نامه همکاری بین دو کشور 
و با هماهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در مسکو، میزبان برگزاری این رویداد 
بزرگ که معرف فرهنگ و هنر ایرانی اســت، خواهد بــود. این رویداد در بخش های 
مختلفی شامل نمایشگاه آثار هنری، اکران فیلم های سینمایی و انیمیشن، اجرای گروه 
موسیقی سنتی، بازی های رایانه ای و برگزاری دوره های آشنایی با هنرهای ایرانی برگزار 
خواهد شد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، دو نفر از معاونان وزارت فرهنگ و ارشاد به 
همراه نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، اعضای رسمی هیئت 
ایرانی در این رویداد فرهنگی را تشــکیل می دهند. در بخش نمایشگاهی، هنرمندان 
کشــورمان در ۲۰ رشــته از جمله تذهیب، نگارگری، خاتم کاری، قلمزنی، سفال و 
سرامیک  سازی و... آثار خود را به مخاطبان روسی ارائه می کنند. در بخش ویژه فرش، 
معتبرترین برندهای فرش ایرانی )بیش از یکصد فرش، تابلوفرش و گلیم های نفیس 
ایرانی( به نمایش گذاشته خواهد شد. در بخش صنایع خلاق هنری، بازی های رایانه ای 
ایرانی و گردشگری مجازی و پازل های سه بعدی در معرض دید بازدیدکنندگان قرار 
خواهد گرفت. هنرمندان منتخب شــرکت کننده در این رویداد از برترین هنرمندان 
کشور هستند که علاوه بر عرضه آثار خود، کارگاه های آموزشی نیز برگزار می کنند. در 
بخش موسیقی، ارکستر ملی ایران و ارکستر دولتی جوانان روسیه دو اجرای مشترک 
در شهرهای مسکو و سنت پترزبورگ برگزار کرده. در این ارکستر مشترک، ۱۹ نوازنده 
از کشــورمان به همراه ۱۶ نوازنده روس حضور دارند. در بخش فیلم و انیمیشن نیز 
محصولاتی از سینمای فاخر ایران در روسیه به نمایش درمی آید. روسیه نیز معتبرترین 
اماکن فرهنگی و هنری شــهرهای مسکو و سنت پترزبورگ را برای اجرای برنامه های 
هنری ایرانی اختصاص داده است. اداره کل همکاری ها و تنظیم گری صادرات فرهنگی 
در ســتاد سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی و رایزنی فرهنگی کشورمان در مسکو، 
طی ســه ماه گذشــته با جلب همکاری و هماهنگی صمیمانه از بنیاد رودکی، بنیاد 
بازی های رایانه ای، کارگروه تخصصی مد و لباس کشور، حوزه هنری سازمان تبلیغات 
اســلامی، اداره کل رسانه و فضای مجازی و بنیاد دیپلماسی عمومی ایران، تمهیدات 

لازم برای برگزاری این هفته فرهنگی را فراهم کرده اند.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

در مصاحبه با روزنامه الوفاق:

زیاد النخاله: در پی رهنمود رهبر انقلاب
كرانه باختری را مسلح می كنیم

كتاب می سوزانم، پس هستم!
دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
هفته گذشــته در کمال حیرت و شــگفتی پلیس ســوئد اعلام کرد که برای پاسداشت و 
برقراری آزادی بیان در این کشــور، مجوز ســوزاندن قرآن در مقابل مسجد جامع استکهلم را 
صادر کرده است! این اوج حقارت و نهایت زبونی غرب صلیبی/ صهیونی در مقابل ۲ میلیارد نفر 
مسلمان و میلیاردها نفر پیروان ادیان توحیدی و همچنین صدها میلیون مردم آزادی خواه جهان 
بود که »آزادی بیان« را در قاموس فرهنگ خود به آتش زدن کتاب و هتک حرمت و توهین به 

میلیاردها انسان معنی کرد!!
اما همین مدعیان آزادی وقتی دیوید ایروینگ، مورخ سرشناس بریتانیایی درباره چگونگی هلوکاست 
اظهارنظر کرد، در سال ۲۰۰۶ او را به جرم »انکار اتاق های گاز در آشویتس« محکوم به زندان کردند یا 
در سال ۲۰۱۷ پیرزنی ۸۸ ساله به نام »اورسلا  هاوربک« در آلمان را تنها به دلیل اینکه از یک کتاب نقل 
کرده بود اردوگاه های کار اجباری یهودیان در جنگ جهانی دوم واقعیت ندارد، به جرم »انکار هلوکاست«، 

محاکمه و به زندان محکوم نمودند! 
قابل ذکر اینکه شــخصیت های معروفی همچون روژه گارودی، روبر فوریســون، یورگن گراف و... 
به خاطر سخن یا نوشته ای درباره کشتار یهودیان در جنگ دوم جهانی که به نوعی تاریخ نویسی درباره 

آن را مورد انتقاد قرار داده یا زیرعلامت سؤال می برد، محاکمه شده و به زندان و تبعید محکوم شدند.
کتاب سوزی در عهد باستان و قرون وسطی

اما کتاب سوزی و کتاب سوزان از سنت های دیرین صلیبیون بوده که در دوره های مختلف تاریخ در 
تقابل با علم و دانش و آگاهی و سواد بروز پیدا کرد و در حکومت های گوناگون صلیبی طول تاریخ که 
غالباً از حمایت و پشتیبانی کانون های اشراف و اشرار یهود برخوردار بودند، به صور گوناگون ثبت گردیده 

است. در مثال های ذیل به نمونه هایی از این کتاب سوزی اشاره می شود:
۱- سال ۳۹۲ میلادی: 

کتابخانه اسکندریه توسط مسیحیان متعصب در دوران اسقف توفینس، سوزانیده شد. کتاب سوزانی 
که بعداً در تواریخ تحریف شده به گردن مسلمانان انداختند، در حالی که کتابخانه اسکندریه در حدود 

۲۵۰ سال قبل از فتح اسکندریه توسط صلیبیون سوزانده شده بود.
۲- قرن یازدهم میلادی:

لشــکر صلیبی به فرماندهی گاد فری بوین پس از فتح بیت المقدس در نخســتین جنگ صلیبی، 
کتابخانه هایی مانند کتابخانه طرابلس با میلیون ها جلد کتاب را به آتش کشــیدند. این کتابخانه ها در 
جریان جنگ های صلیبی ویران شــد. در این کتابخانه ها آثار بســیار مهمی به زبان عربی درباره علوم 
ریاضیات وجود داشت که تعدادشان به طور قابل ملاحظه ای از مجموعه کتاب های لاتین و یونانی قرون 

وسطی بیشتر بود.
۳- قرون ۱۱ تا ۱۵ میلادی:

طی برگزاری دادگاه های تفتیش عقاید یا انگیزاســیون )که با حمایت کانون های اشــراف و اشرار 
یهودی و »مارانوها« یا یهودیان مخفی پیرامون پاپ ها و به ریاست آنها برگزار گردید( صدها هزار جلد 
کتب دانشــمندان اسلامی که به اروپا رســیده بود و خصوصاً در زمینه نجوم مورد الهام اروپاییان قرار 
می گرفت مانند کتاب های خواجه نصیرالدین طوسی و قطب الدین شیرازی و ابن شاطر و البتانی و جابر 
ابن افلح و... به اتهام ترویج کفر و مخالفت با نظرات کلیسا سوزانده شد و دارندگان آنها به زندان و حبس 

محکوم گردیدند. 
۴- قرن پانزدهم میلادی:

صلیبیون در آندلس، پس از پیروزی بر مسلمانان و سرنگونی حکومت ۸۰۰ ساله آنان، تمام مظاهر 
فرهنگی و هنری آنها را نابود کردند. از جمله تمامی کتاب های کتابخانه هایی مانند کوردوبا و گرانادا و 
والنسیا و... را به میادین شهرها آورده و به آتش کشیدند. بنا بر منابع تاریخی معتبر، تنها کتابخانه کوردوبا 
حدود ۴۰۰ هزار جلد کتاب داشت )در حالی که به نوشته مورخین غربی مانند آدام متز در کل اروپای 
صلیبی بیش از ۱۰۰ تا ۱۵۰ جلد کتاب پیدا نمی شــد(. نقل شده که تنها کتب پزشکی را برای یافتن 

راه های درمان بیماری ها، نگه داشته و از آتش مصون نمودند!
کتاب سوزی پس از رنسانس و به وسیله منادیان روشنگری

۵- بــا افول امپراتوری عثمانی از نیمه دوم قرن  شــانزدهم به بعد، صلیبیون هر یک از متصرفات 
عثمانی را که می گرفتند، از جمله در ترانسیلوانیا یا مولداوی و یا والاچیا ، همه مظاهر فرهنگی مسلمانان 

به خصوص کتابخانه ها را به آتش می کشیدند.
۶- با تضعیف حکومت ۵۰۰ ســاله مســلمانان گورکانی بر شــبه قاره هند در قرن نوزدهم توسط 
انگلیسی ها و خصوصاً از طریق کمپانی انگلیسی هند شرقی، صلیبیون جدید هزاران کتابخانه و مراکز 
فرهنگی و نشــر را در شــهرهای مختلف هند تخریب کردند و میراث بیش از ۱۲ هزار شاعر و ادیب و 

نویسنده پارسی گوی را به نابودی کشاندند.
۷- در اول دی ماه ۱۳۲۲ در ایران، گروهی تحت عنوان »پاکدینان« به سرکردگی احمد کسروی، 
جشن کتاب سوزی به راه انداخته و تعدادی از غنی ترین و مهم ترین کتاب های شاعرانی همچون حافظ 
و سعدی و مولوی و همچنین برخی کتب ادعیه شیعه مانند مفاتیح الجنان را آتش زدند. کسروی خود 

در سخنرانی اول دی ماه ۱۳۲۲ گفت:
»... بســیاری از کتاب هایی که نزد دیگران ارجمند است ما به آتش می اندازیم. اینک کتاب ها روی 
میز چیده شده در میان آنها گلستان و بوستان سعدی، دیوان حافظ و مفاتیح الجنان و مانند اینها هست 

و همه آنها درخور آتش است...«
کتاب دزدی صهیونیست ها و کتاب سوزی صلیبیون جدید

۸- براساس اسناد و شواهد معتبر موجود، صهیونیست ها پس از اشغال سرزمین فلسطین، به غارت 
کتابخانه ها و کتاب های مردم آن پرداختند و تا آنجا که در اسناد اسرائیلی هم ثبت شده، ۷۷ هزار جلد 

کتاب به شکل سیستماتیک از خانه ها و کتابخانه های مناطق اشغالی به غارت رفت.
این سرقت بزرگ فرهنگی که طی طرح عظیمی به نام »طرح جمع آوری کتاب« صورت گرفت ، از 
ژوئن ۱۹۴۸ یعنی یک ماه پس از اعلام موجودیت اسرائیل در تمامی شهر و روستاهای مناطق اشغالی 

به مرحله اجرا درآمد.
 بــرای نخســتین بار در فیلمــی مســتند بــه نــام »ســرقت بــزرگ کتــاب«

)The Great Book Robbery( این ســرقت فرهنگی توســط »بنی برونر« در سال 
۲۰۱۲ در بنیاد ۲۹۱۱ و شبکه الجزیره به تصویر کشیده شد.

۹- در اســفند ۱۳۸۹ )مارس ۲۰۱۱( کشیشی به نام تری جونز در ایالت فلوریدای آمریکا اقدام به 
سوزاندن کتاب قرآن نمود. 

۱۰- در ۲۲ جولای ۲۰۱۱ طی یک واقعه فاجعه بار و تروریستی در نروژ، یک تروریست که خود را 
جنگجوی صلیبی می خواند به نام »آندریاس برویک« در اردوی تفریحی دانش آموزان و دانشجویان نخبه 
در شــمال نروژ، قتل عام به راه انداخت و افراد اردو را به جرم مخالفت با ایدئولوژی صلیبی/ صهیونی و 
همچنین برپایی اسرائیل بزرگ با انواع و اقسام سلاح های جنگی به رگبار گلوله بست. در این حادثه وی 
پس از برجای گذاردن ۷۹ تن کشــته و ۳۰۰ نفر زخمی، کتابخانه و کتاب های اردوی یادشده را نیز به 

آتش کشید. این واقعه بزرگ ترین حادثه تروریستی بعد از ۱۱ سپتامبر خوانده شد.
آندریاس برویک در بیانیه ای مفصل خود را از شوالیه های صلیبی معرفی کرد و مسلمانان را دشمن 
شماره یک خود دانست. این تروریسمی بود که دیگر مارک و علامت داعش و طالبان و القاعده را نداشت 

و تروریست یادشده، علناً و رسماً خود را اروپایی و موطلایی و صلیبی اعلام کرد.
در مدارس کانادا هم کتاب سوزاندند

۱۱- در سال ۲۰۱۹ طی مراسمی، در یک مدرسه کانادایی، هزاران جلد کتاب سوزانده شد. در آن 
سال یک شورای مدارس کانادایی فرانسه زبان تصمیم گرفت قفسه های کتابخانه های خود را »پاک سازی« 
کند و در این بین پنج هزار کتاب کودکان و نوجوانان، از کتاب های مصور تا رمان ها و دانشنامه ها، به این 
دلیل که پیشداوری هایی را نسبت به مردم بومی به خوانندگان شان منتقل می کنند، از این کتابخانه ها 

حذف گردیده و سوزانده شدند.
کتاب هایی چون »تن تن در آمریکا«، »آســتریکس و سرخپوستان«، ســه کتاب مصور از »لوک 
خوش شانس« و همچنین رمان ها و دانشنامه های دیگر از جمله این کتاب های سوزانده شده بودند. در 
همان زمان رادیو کانادا نیز اعلام کرد یک شورای مدارس اونتاریو که بیست مدرسه را شامل می شود، پنج 

هزار جلد کتاب را به دلیل ترویج کلیشه ها نسبت به مردمان بومی سوزانده و دفن کرده است.
۱۲- اینک در ســال ۲۰۲۳ باز هم کتاب سوزی و قرآن ســوزی دیگری انجام گرفته است. پلیس 
ســوئد مجوز مراسم کتاب سوزی و قرآن سوزی را صادر کرد! و روز عید قربان این عمل شنیع در مقابل 
مسجد جامع استکهلم انجام شد. واقعه ای به شدت تاسف بار و تکان دهنده. چرا که مثلا صدور مجوز یک 
راهپیمایی اعتراضی یا تظاهرات معترضانه ماهیتا اشکالی نمی تواند داشته باشد و البته ممکن است در 

جریان آن تظاهرات و راهپیمایی پرچم یا نماد و یا مظاهری هم سوزانده شود. 
ولی صدور مجوز برای آتش زدن یک کتاب بسیار مرتجعانه و قرون وسطایی به نظر می رسد ، آن هم 
کتابی که برای حدود ۲ میلیارد انسان روی این کره خاکی مقدس بوده و برای میلیاردها انسان معتقد 
به ادیان الهی دیگر و همچنین صدها میلیون انسان آزادی خواه و کتاب خوان و محقق و پژوهشگر قابل 

احترام است، اهانت و هتاکی به عقاید میلیاردها انسان محسوب می شود.
آزادی بیان به وسیله آتش زدن کتاب

اگر در مثال های قبل، صلیبیون در طی جنگ ها و اشــغال ها و کشتارها و سایر سبعیت ها، 
حین یک سری وقایع تنش زا و سخت، کتاب ها را به آتش می کشیدند، اینک در یک شرایط عادی 
و معمولی در یک کشور ظاهراً آرام و به اصطلاح متمدن، از سوی دادگاه و پلیس آن کشور مجوز 

برای سوزاندن کتاب در ملاء عام صادر شد. 
باز هم یک صلیبی این بار در سوئد، کتاب و این بار کتاب مقدس مسلمانان را سوزاند و علت 

آن را بیان نظرش درباره قرآن ذکر نمود! او در بیانیه خود گفت:
»... می خواهم نظرم را در مورد قرآن بیان کنم... قرآن را پاره می کنم و می سوزانم...«

رمان و دو فیلم »فارنهایت ۴۵۱« نوشــته ری برد بری و ســاخته فرانســوا تروفو و رامین 
بحرانی را به خاطر بیاورید که در آنها پلیس ویژه دربه در به دنبال کتاب ها می گشــت و آنها را به 
آتش کشــیده و دارندگانش را دستگیر و محاکمه می نمود. گویا اینک در سوئد چنین فرآیندی 

اتفاق افتاده است.

ازتعجیلدرعقوبتظلموتکبربترسید!
امــام علــی)ع(: »پس خدا را! خدا را! از تعجیــل در عقوبت، و کیفر و 
سرکشی و ستم برحذر باشید، و از آینده دردناک ظلم و سرانجام زشت تکبر 
و خودپســندی که کمین گاه ابلیس اســت و جایگاه حیله و نیرنگ اوست، 
نهجالبلاغه-خطبه۱9۲ بترسید.« 

پای درس علی)ع(

بهبهانههتکحرمتقرآنکریمدرسوئد

 آیت الله شــیخ جعفر مجتهدی)ره(: برای ثبات قدم
 در راه ولایت، این ســه زیارت یعنی جامعه و عاشــورا و

آل یاسین بسیار موثر است.

در  فلســطین  اســامی  جهاد  دبیــرکل 
مصاحبه ای به شــرح وضعیــت جبهه مقاومت 
ایران و شرایط  فلسطین، کمک ها و حمایت های 

حاکم بر کرانه باختری پرداخت.
»زیاد النخاله« دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین در 
مصاحبه ای اظهار داشــت که جمهوری اسلامی ایران 
حمایت از مقاومت را نه تنها در زبان بلکه در عمل نیز 

نشان داده و هزینه آن را نیز پرداخته است.
او بــه روزنامه الوفــاق گفت که موضع سیاســی 
جمهوری اســلامی ایران که همان »عدم به رســمیت 
شناختن اسرائیل« است، بسیار اهمیت دارد و در سطح 
بین المللی و در سطح فلســطین اعلام نامشروع بودن 
این رژیم و اینکه بر روی ویرانه های ملت فلســطین بنا 

شده، حائز اهمیت است.
زیــاد النخاله افزود: »از ســوی دیگــر جمهوری 
اســلامی ایران حمایت از فلســطین را در همه احوال 
مبنا قرار داده اســت؛ جمهوری اسلامی دو موضع در 
این رابطه در پیش گرفته اســت، یک موضع سیاسی 
اســت و من معتقدم که هزینه این موضع سیاســی را 
نیز با تحمل محاصره و تحریم ها پرداخته است، مسئله 
دوم بحث مقاومت است، جمهوری اسلامی در مواضع 
و سیاست ها و چشــم انداز خود برای حمایت از مردم 

فلسطین برنامه دارد.«
شهید سلیمانی تجسم موضع جمهوری اسلامی بود

دبیرکل جهاد اســلامی فلســطین ســپس شهید 
سپهبد قاسم ســلیمانی را مصداق و تجســم بارز این 
مفاهیم و موضع جمهوری اسلامی در حمایت همه جانبه 

از فلسطین دانست.
این رهبر مقاومت فلسطینی، در این خصوص گفت: 
»حاج قاسم سلیمانی در میدان نبرد فلسطین حاضر بود 
و جمهوری اسلامی کمک های خوبی به مردم فلسطین 
ارائه کرد، اما من می خواهیم به این مســئله  اشاره کنم 
که برخی شــاید گمان کنند که مردم فلسطین ماهیانه 
میلیون هــا دلار دریافت می کنند، اما من می گویم که با 
کمترین امکانات مقاومت شــکل گرفــت و به کار خود 
ادامه می دهد؛ بی شــک به کمک های فنی، آموزشی و 
اقتصادی جمهوری اســلامی ایران اذعان داریم، ممکن 
اســت دیگران هم از میزان این کمک ها اطلاع داشــته 
باشــند، ما آن را رد نمی کنیم، امــا نباید در میزان این 
کمک ها مبالغه شــود، کمک های امنیتی و نظامی هم 

وجود دارد که مهم تر هستند.«
زیاد النخالــه همچنین گفت که برخی کمک ها به 
خانواده های شــهدا و اســرا صورت می گیرد که جنبه 
انسان دوســتانه دارد، اما باقی کمک هایی که ایران ارائه 

می دهد از نوع نظامی و توانایی تجهیز بیشتر است.
او افزود: »این را می گویم تا مردم خیالشــان راحت 
شود، چون ممکن است فکر کنند مردم فلسطین تمام 
پــول جمهوری اســلامی ایــران را گرفته اند، کمک به 

خانواده شهدا و اســرا انسان دوستانه است و کمک های 
دیگر در حوزه نظامی و تهیه برخی ســلاح ها و رساندن 
آن به غزه و کرانه باختری اســت کــه طبیعتا هزینه بر 

است.«
زیاد النخاله اما مهم تر از مسائل مادی را ایده، حضور 
و پیگیری شهید قاسم سلیمانی دانست و گفت که این 
شــهید بزرگوار همواره در صحنه حضور داشت و همه 
چیــز از آموزش رزمندگان تا کمک رســانی را پیگیری 

می کرد.
النخاله گفت: »سلیمانی فلسطین را از فلسطینی ها 
و بیت المقدس را بیشــتر از اهالی اش دوست داشت، از 
این رو می توان او را شــهید قــدس نامید، همه رهبران 
فلسطینی او را می شناختند و در همه پرونده های مربوط 

فلسطین حضور داشت.«
دبیرکل جهاد  اســلامی فلســطین در پاسخ به 
این ســؤال که آیا این رابطه به همان منوال با حاج 
اســماعیل قاآنی نیز ادامه دارد، گفت: »بدون شک 
همان مســیر ادامه دارد، من از جمهوری اســلامی 
ایران حرف می زنم حاج قاسم و حاج اسماعیل قاآنی 
برنامه های جمهوری اســلامی را پیش می برند، آنها 
نماینده مردم مســلمان ایران و همــت مردم ایران 
هســتند، این کمک ها به نام ایران و رهبری معظم 
است؛ تمامی مردم ایران در این حمایت و پشتیبانی 

مشارکت دارند.«
کشورهای عربی

تمایلی به رابطه فلسطین با ایران ندارند
زیاد النخاله در ادامه در پاســخ به این ســؤال که 
آیا تاکنون کشــورها و افراد مختلف از جهاد اســلامی 
خواســته اند که رابطه اش را با جمهوری اسلامی ایران 
قطع کند، گفــت: »بی تردید آنها چنین درخواســتی 
می کنند، کشــورهای عربی تمایلی به رابطه فلسطین با 

ایران ندارند، چرا که برنامه و طرح سیاسی آنها با طرح و 
برنامه ما تفاوت دارد.«

او افزود: »طرح سیاسی این کشورها این گونه است 
که با اســرائیل مشکلی ندارند، حتی اگر مردم فلسطین 
تحت  اشغال باشــند. همه آنها به نوعی نمی خواهند تا 

مردم فلسطین رابطه ای با ایران داشته باشند.«
دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین همچنین گفت: »اما 
آنهــا نمی گویند که اگر رابطه با ایران را قطع کردید، ما 
به شما کمک می کنیم، آنها فقط خواستار قطع رابطه با 

ایران هستند.«
اتاق عملیات مشترک

یعنی هماهنگی نیروها در میدان نبرد
طی ســال های گذشــته و پیروزی های مقاومت، 
شخصیت های مختلف از »اتاق عملیات مشترک« میان 

گروه های مقاومت در منطقه سخن می  گویند.
زیاد النخاله در بخــش دیگری از مصاحبه خود در 
پاســخ به این موضوع گفت: »اتاق عملیات مشترک در 
حقیقت  اشاره به هماهنگی نیروهای مقاومت با یکدیگر 
در میدان نبرد و شــلیک موشک ها و حمایت متقابل از 
یکدیگــر دارد، اما مفهوم اتاق عملیــات در ذهن مردم 
یعنی اینکه یک مرکز فرماندهــی و برنامه ریزی وجود 
دارد، اما در اصل این طور نیســت؛ اگر بخواهیم به طور 
دقیق توضیح دهیم هماهنگی مســتقیم در میدان بین 
نیروهای مقاومت و پیگیری درگیری های میدانی است 

که این توصیف دقیقی است.«
به گفته دبیرکل جهاد اســلامی فلســطین، عمده 
مناطقی که شاخه های نظامی گروه های مقاومت در آن 
فعالیت می کنند، در هماهنگی با دیگر گروه ها اســت و 
در فلسطین بیشتر گروه ها در هماهنگی با یکدیگر عمل 

می کنند.
او همچنین به شــرایط کرانه باختری  اشاره کرد و 

گفت که هماهنگی  میان گروه های مقاومت همانند غزه 
در این منطقه ممکن نیست.

النخاله در این خصوص توضیح داد: »به طور مثال 
در کرانه باختری در اردوگاه جنین، گردان جنین وابسته 
به تیپ های ســرایا القدس )شاخه نظامی جنبش جهاد 
اسلامی فلسطین( حضور دارد و گروه های کوچک تری 
نیز فعالیت می کنند که ممکن است از گردان جنین در 

سلاح و آموزش و لجستیک کمک دریافت کنند.«
تاثیر سخنان مقام معظم رهبری

در تسلیح کرانه باختری
کرانه باختری به خصوص شهر و اردوگاه جنین در 
طول دو سال گذشته شاهد افزایش معنادار عملیات های 
مسلحانه فلسطینی هاست. زیاد النخاله در پاسخ به این 
سؤال که آیا سیاست مسلح کردن کرانه باختری محقق 
شده است؟ گفت که درخواست مقام معظم رهبری برای 
مسلح شدن این منطقه، تأثیر بالایی در به وجود آمدن 

شرایط فعلی داشت.
او گفت: »در حقیقت پیچیدگی های زیادی در کرانه 
باختری وجود دارد که می بایســت بسیار دقیق باشیم، 
هنگامی که رهبری معظم خواســتار مسلح شدن کرانه 
باختری شــد، در حقیقت بر روی منطقه حساســی در 
درگیری با دشمن دست گذاشت؛ با وجود اینکه اهمیت 
کرانه باختری را می دانســتیم، اما این درخواست تأثیر 
بالایی بر برادرانی که بــر روی این پرونده کار می کنند 
و همچنین بر روی نیروهای مقاومت گذاشت و موجب 
شــد تا همه برای تحقق این هدف همــکاری کنند و 

برنامه هایی در این راستا وضع شود.«
به گــزارش فارس، النخاله تأکیــد کرد: »مهم این 
اســت که کرانه باختری از حالت ســکون خارج شده و 
وضعیت مقاومت را به خود بگیرد که این روزها شاهدش 

هستیم.«

فرمانده معظم کل قوا به مناسبت عید غدیر با 
بخشش اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه و 

مشمولین غایب موافقت کردند.
برابــر اعــلام معاونت نیروی انســانی ســتاد کل 
نیروهای مسلح اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه و 
مشمولین غایب، مورد بخشش فرماندهی معظم کل قوا 

)مدظله العالی( قرار گرفت.
بر اســاس این گزارش، به استناد مصوبه فرماندهی 
معظم کل قوا )مدظله العالی( و به میمنت عید ســعید 
غدیر خم، اضافه خدمت ســنواتی ۳ و ۶ ماهه کارکنان 
وظیفه دارای غیبت ســنواتی و همچنین مشــمولین 

وظیفه غایبی که تا تاریخ  ۱۴۰۲/۷/۱خود را جهت انجام 
خدمــت دوره ضرورت، معرفی نمایند، مورد بخشــش 

معظم له قرار گرفت.
بر این اســاس کلیه کارکنــان وظیفه دارای غیبت 
ســنواتی بــرای تعیین تکلیــف وضعیــت خدمتی و 
بهره مندی از بخشش مذکور به کارگزینی یگان مربوطه 
مراجعه نمایند و مشــمولین وظیفه غایب خدمت دوره 
ضرورت )موضوع بنــد ۱ ماده ۵۸ قانون خدمت وظیفه 
عمومــی( چنانچه با بهره منــدی از فرصت پیش آمده، 
حداکثــر تا تاریخ ۱۴۰۲/۷/۱ خــود را به دفاتر خدمات 
الکترونیک انتظامی پلیس +۱۰ معرفی و برای اعزام به 

خدمت سربازی اقدام نمایند، از مقررات بخشش اضافه 
خدمت سنواتی بهره مند خواهند شد.

 چنانچه هر یک از مشــمولین وظیفه غایبی که 
در مهلت تعیین شــده برای تعیین وضعیت خدمتی 
اقدامی ننماینــد و یا در تاریخی که بــرای اعزام آنها 
تعیین شده در خدمت حاضر نشوند کماکان به موجب 
ماده مذکور  با اضافه خدمت ســنواتی به خدمت اعزام 
خواهند شــد. در ضمن این بخشودگی موجب حذف 
آثار اضافه خدمت نشــده و مجوزی برای اســتفاده از  
معافیت های کفالت یا تحصیلی برای دارندگان غیبت 

سنواتی نخواهد بود.

معاونت نیروی انسانی ستاد کل نیروهای مسلح اعام کرد

موافقت رهبر انقلاب با بخشش اضافه خدمت سربازان

راهکار حل  اینکه  بیان  با  رئیســی  آیت الله 
مشکات را در دست بیگانگان دنبال نمی کنیم، 
گفت: از تجربه بیگانگان اســتفاده می کنیم، اما 
استفاده  را  می پیچند  ما  برای  که  نســخه هایی 

نمی کنیم.
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی پیش از ظهر دیروز 
شــنبه در بیســت و هفتمین همایش روز »صنعت و 
معدن«، گرامیداشــت چنین مناسبت هایی را بهانه ای 
برای توجه خاص به موضوع آن مناســبت دانســت و 
گفت: طبیعتــا موضوعی مثل صنعت و معدن در تمام 
طول ســال مورد توجه است، اما این مناسبت بهانه ای 
اســت تا همــه بخش ها بــه مزایا و ظرفیت هــا و نیز 
موانع و مشــکلات احتمالی پیش  روی صنعت کاران و 

معدن کاران به طور خاص توجه کنند.
رئیس جمهور با قدردانی از تلاش های صنعت کاران 
و معــدن کاران که نتیجه تلاش آنان آغاز روند رشــد 
تولید و رشــد اقتصادی از شش ماهه دوم سال ۱۴۰۰ 
و تداوم آن تاکنون بوده اســت، افزود: این حرکت که 
نتیجه توجه فعالان بخش صنعت و معدن به ســخنان 
راهبــردی رهبر معظــم انقلاب بوده، بــا یک حرکت 
دانش پایه همراه بوده که جای خوشــحالی و قدردانی 

دارد.
رئیســی اظهار داشــت: قدردانی عملی از فعالان 
بخش صنعت و معدن آن اســت که بــا تمام وجود به 
نظرات و سخنان شــان توجه شــده و رفع مشکلات و 
موانع پیش روی توسعه فعالیت هایشان با جدیت دنبال 
شود و دولت مردمی در این زمینه عزم و تصمیم جدی 

دارد.
رئیس جمهور از نکات بســیار مهم در زمینه رشد 
تولیــد را همراهی و همگامی بخــش صنعت و معدن 
بــا بخش دانشــگاه، تحقیق و پژوهش بــرای روزآمد 
کردن شــیوه های تولید و ارتقای ارزش افزوده دانست 
و تصریح کرد: نکته مهم دیگــر توجه و تمهید تامین 
مالی و ســرمایه در گردش بخش تولید است که وقتی 
دولت آن را مدنظر و توجه دارد، باعث می شود فعالان 
صنعتــی و معدنی احســاس کنند که دولــت از آنها 

پشتیبانی می کند.
رئیسی مســئله دیگر در زمینه حمایت از تولید را 
مشــوق های مالیاتی عنوان و خاطرنشــان کرد: دولت 
مردمی با تصویب و اعمال مشــوق های مالیاتی سعی 
کرده از مالیات به عنــوان یک عامل برای تنظیم گری 
در عرصه تولید اســتفاده کند و از یک سو اجازه ندهد 
پرداخت مالیات فشاری به تولیدکنندگان وارد کرده و 

از ســویی در مواقع لزوم منابع تامین شده از دریافت 
مالیات را صرف حمایت از بخش تولید کند.

رئیس جمهور با  اشــاره به اهمیت مسئله انرژی در 
کشــور و نیز وجود ناترازی در این بخش اظهار داشت: 
با وجود مشــکلات فراوان اما ایــن دولت به دنبال آن 
نیســت که مشکلات را به صنایع منتقل کند و همواره 
به همکاران خود تاکید کرده ام که در جلســات داخلی 
درباره مشــکلات و راهکارهای رفــع آنها بحث کنید، 
اما رفتار دولتمردان در بیرون باید امیدآفرین باشــد و 

انتقال مشکلات دولت به جامعه به صلاح نیست.
رئیســی همچنین ضمن  اشــاره به ناتــرازی در 
بخش هــای نظام بانکی و پولی، برق و آب تصریح کرد: 
برای رفع ناترازی ها در بخش انرژی کارهای بنیادینی 
توســط دولت شروع شــده و برنامه ریزی و اقدام برای 
تولید ۱۰ هزار مگاوات برق توســط خود صنایع گامی 
است که به رفع ناترازی ها در بخش برق کمک زیادی 

خواهد کرد.
رئیس جمهــور با تاکید بر ضــرورت اتخاذ راهکار 
میان مدت برای رفع برخی از مشکلات در کشور، بیان 
داشت: باید یک هماهنگی و مدیریتی بین صنعتگران، 
معدن کاران و بازرگانان توســط دولت اتخاذ شــود تا 
برخی از مسائل و مشکلات را بتوان با مدیریت منابع و 

تلاش جهادی حل و فصل کرد.
رئیس قوه مجریه ضمن تاکید بر اینکه نباید اجازه 
داد به بهانه مشــکلات هیچ واحد تولیدی متوقف شده 
و از  اشــتغال خود بکاهــد، اظهار داشــت: هیچ خط 
تولیدی نباید متوقف شود؛ همان طور که رهبر انقلاب 

تاکید دارند هیچ مســئله ای در داخل کشور نیست که 
راه حلش در درون کشور نباشد.

آیــت الله رئیســی با  اشــاره بــه لــزوم توجه به 
ظرفیت های داخلی کشور، تصریح کرد: ما راهکار رفع 
مشکلات کشور را در دســت و لبخند بیگانگان دنبال 
نمی کنیم، البته از تجربه دیگران استفاده خواهیم کرد 
اما نســخه هایی را که از دیگر کشــورها می آید، بدون 
مطالعه و تطبیق با شرایط خودمان اجرا نخواهیم کرد.

رئیس جمهور راهکار عبور از مشــکلات اقتصادی 
کشــور را مدیریت ظرفیت های داخلی دانست و اظهار 
داشــت: در مسئله مدیریت انرژی همچنین می توان با 
مدیریــت زمان، مدیریت مصرف و بهینه  کردن مصرف 
انــرژی و نیز اســتفاده از راهکارهــای دیگر مدیریت 

مصرف از این مشکل عبور کرد.
رئیســی در ادامه بــا تاکید بر اینکه امــروز تولید 
دانش بنیان در کنار صنایع دفاعی و هسته ای برای کشور 
تولید قدرت می کند، اظهار داشت: نگاه امروز جمهوری 
اســلامی ایران و رهبر معظم انقلاب، رشد تولید است و 
از همین رو در سفرهای خارجی نگاه رؤسای کشورها به 
کشورمان به عنوان کشوری قدرتمند در صنایع مختلف 
است. امروز پارک های فناوری و دانش بنیان نقطه قدرت 

ماست و این نقطه قدرت را باید تقویت کرد.
رئیس جمهور تحول در صنعت را امری اجتناب ناپذیر 
قلمــداد کرد و گفت: شــاهد بودیم کــه صنایعی چون 
تراکتور سازی تبریز که ظرفیت های آنها تعطیل و یا نیمه 
تعطیل بودند دوباره احیاء شــده اند و ماشین  سازی تبریز 
سال گذشته ۱۳۰۰ ماشین صنعتی تولید کرد و در سال 

جاری نیز ۲ هزار ماشین صنعتی را تولید خواهد کرد؛ این 
روند احیای واحدهای صنعتی باعث افتخار کشور است.

آیت الله رئیســی با بیان اینکه برخی اســتان های 
کشــور، بهشت معادن هستند و باید از ظرفیت های این 
معادن برای  اشتغال زایی و رشد اقتصادی مناطق مختلف 
و به خصوص روستاهای اطراف خود این معادن استفاده 
کرد، اظهار داشــت: سال ۱۴۰۱ سال احیای معادن بود 
و معادن کشــور از حالت رکود خارج شــد و امسال نیز 
با تلاش صنعتگران، معدن کاران و دولت مســیر احیای 

معادن با سرعت بیشتر ادامه خواهد یافت.
 رئیس جمهــور بــا نامطلوب توصیف کردن ســهم
۴ درصــدی اقتصــاد ایــران از اقتصاد دریــا در عین 
برخورداری از ســواحل طولانی تاکید کــرد: برخی از 
کشــورها در حالی که کمتر از کشــور ما ساحل دارند 
ولــی تا ۵۰ درصد از اقتصاد خود را از طریق دریا تامین 
می کنند. تامین منافع کشور از ظرفیت سواحل طولانی 
موجود می تواند با همکاری صنعتگران، تجار و بازرگانان 

تقویت شود.
رئیســی با تاکید بر اینکه دولــت مهار تورم را نه با 
رکود بلکه با رشد تولید دنبال می کند، گفت: مهار تورم 
از طریق رکود، خود یک بن بست اقتصادی برای کشور 
ایجاد می کند، بنابراین تمام تمرکز دولت بر مهار تورم از 

طریق رشد تولید است.
مخالفت فعال

با توهین برخی کشورهای غربی به ساحت قرآن 
وظیفه آحاد امت اسلامی است

آیــت الله رئیســی همچنیــن شــامگاه جمعه در 
گفت وگــوی تلفنی بــا آقــای »عبدالمجیــد تبون« 
رئیس جمهــور الجزایر با تبریک ایام عید ســعید قربان 
بــه دولت و ملت الجزایر، مخالفت فعال با توهین برخی 
کشــورهای غربی به ساحت قرآن مجید و تجاوزگری و 
 اشــغالگری رژیم صهیونیستی را وظیفه همه آحاد امت 

اسلامی دانست.
رئیس جمهور بــا تأکید بــر اراده دولت جمهوری 
اســلامی ایران بر توســعه روابط با کشورهای اسلامی، 
دوســت و همســو، ابراز امیــدواری کرد بــا توجه به 
ظرفیت های قابل توجه متقابل، روابط دو کشور به ویژه 
در حوزه های تجاری و اقتصادی روزبه روز گسترش یابد.

آقای »عبدالمجید تبون« رئیس جمهور الجزایر نیز 
در این گفت وگوی تلفنــی با تبریک متقابل عید قربان 
بــه دولت و ملت ایــران، بر دفاع از هویت اســلامی و 
علاقه مندی کشورش برای گسترش روابط با جمهوری 

اسلامی ایران در همه عرصه ها تأکید کرد.

رئیس جمهور در مراسم ملی صنعت و معدن:

راهکار حل مشکلات را در دست بیگانگان دنبال نمی كنیم

سران قوا ضمن تشکر از رهبر معظم انقاب 
درباره موضوع  نظر فصل الخطــاب  ارائه  بابت 
اسناد غیررسمی ابراز امیدواری کردند که نهایی 
شدن قانون ساماندهی اسناد غیررسمی، ضمن 
جلوگیری از فساد در این حوزه، از ورود حجم 
زیادی از پرونده ها به قوه قضائیه جلوگیری کند.

نشســت ســران ســه قوه با حضور محمدباقر 
قالیباف، آیت الله سید ابراهیم رئیسی، حجت الاسلام 
والمســلمین محسنی اژه ای عصر شــنبه به میزبانی 

رئیس مجلس شورای اسلامی برگزار شد.
به گزارش فارس، در این نشست سران سه قوه، 
بر تصویب لایحه ای جامع که ابعاد مختلف مســئله 

عفــاف و حجاب را دربر گیرد، در ســریع ترین زمان 
ممکن تأکید کردند.

در این جلســه همچنین، سران قوا ضمن تشکر 
از رهبر معظم انقلاب بابــت ارائه نظر فصل الخطاب 
درباره موضوع اسناد غیررسمی ابراز امیدواری کردند 
که نهایی شدن قانون ســاماندهی اسناد غیر رسمی، 
ضمن جلوگیری از فساد در این حوزه، از ورود حجم 

زیادی از پرونده ها به قوه قضائیه جلوگیری کند.
در بخش دیگری از جلســه نیز، موضوع تناسبی 
شــدن انتخابات مجلس با هدف افزایــش رقابت و 
مشــارکت مردم، مورد بحث و تبادل نظر سران سه 

قوه قرار گرفت.

سران قوا: قانون ساماندهی اسناد غیررسمی
از ورود حجم زیادی از پرونده ها جلوگیری می كند


